
PÁG. 1/1

EXP. NO. CSM-2022-136

FECHA : 01/06/2022

 
NRD: N/T

FORM. NO.:

ANDEL STAR, INC

LEASING DE LA HISPANIOLA, SRL

ROMA, SRL

MOTOR PLAN, SA

SERVICOLT, SRL

LEASING AUTOMOTRIZ DEL SUR, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6 SERV.

SERVICIO DE ALQUILER DE UN (1) VEHÍCULO TIPO JEEPETA POR UN PERIODO DE SEIS (06) DÍAS, DESDE 
EL 4 DE JUNIO 2022 HASTA EL 10 DE JUNIO 2022.

Especificaciones técnicas de la jeepeta de alquiler:

• Tipo de vehículo: jeepeta 
• Motor V8 
• Potencia Motor 5,300 centímetros cúbicos a 6,000 centímetros cúbicos 
• Combustible gasolina 
• Transmisión automática de 5 velocidades en adelante. 
• Frenos ABS 
• Guía hidráulico o electrónico 
• Bolsas de air: bolsas de aire conductor, pasajero, rodillas y cortinas 
• Asientos en leather o piel sintética 
• Aire acondicionado doble
• Radio de pantalla
• Sensores de parqueo
• El vehículo debe tener todos los cristales laminados 
• Cámara reversa
• Vidrios y seguros eléctricos
• Color Negro 
• Año 2019 en adelante

RD$8,340.00 RD$50,040.00 RD$6,672.00 RD$40,032.00

Marca/Modelo: HYUNDAI 
CANTUS 2020-2022
Entrega: De 1  a 2 días laborables
Garantía: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$7,181.20 RD$43,087.20

Marca/Modelo: KIA SORENTO 2022
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$11,745.90 RD$70,475.39

Marca/Modelo: Chevrolet Suburban 
2019
Entrega: 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: SI

RD$14,000.00 RD$84,000.00

Marca/Modelo: Ford Explorer 2022
Entrega:  1 día
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$8,340.00 RD$50,040.00

Marca/Modelo: Kia Sorento 2022
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

2 6 SERV.

SERVICIO DE ALQUILER DE UN (1) VEHÍCULO TIPO JEEPETA POR UN PERIODO DE SEIS (06) DÍAS, DESDE 
EL 4 DE JUNIO 2022 HASTA EL 10 DE JUNIO 2022.

Especificaciones técnicas Jeepeta de alquiler:

• Tipo de vehículo: Jeepeta 
• Motor V8 
• Potencia Motor 6,200 centímetros cúbicos en adelante 
• Combustible gasolina 
• Transmisión automática de 5 velocidades en adelante
• Frenos ABS
• Guía hidráulico o electrónico
• Bolsas de air: bolsas de aire conductor, pasajero, rodillas y cortinas
• Asientos en Leather o piel sintética
• Aire acondicionado doble
• Radio de pantalla
• Sensores de parqueo
• El vehículo debe tener todos los cristales laminados
• Cámara reversa
• Vidrios y seguros eléctricos
• Color Negro 
• Año 2019 en adelante

RD$6,672.00 RD$40,032.00

Marca/Modelo: HYUNDAI 
CANTUS 2020-2022
Entrega: De 1  a 2 días laborables
Garantía: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$9,576.80 RD$57,460.80

Marca/Modelo: CHEVROLET TAHOE 2020
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$9,458.10 RD$56,748.60

Marca/Modelo: Chevrolet Tahoe 2019
Entrega: 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: SI

RD$14,000.00 RD$84,000.00

Marca/Modelo: Ford Explorer 2022
Entrega:  1 día
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$8,340.00 RD$50,040.00

Marca/Modelo: Kia Sorento 2022
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

3 6 SERV.

SERVICIO DE ALQUILER DE UN (1) VEHÍCULO TIPO MINIBÚS DE 15 PASAJEROS, POR UN PERIODO DE 
SEIS (06) DÍAS, DESDE EL 4 DE JUNIO 2022 HASTA EL 10 DE JUNIO 2022.

Especificaciones técnicas minibús de alquiler:

 • Tipo de vehículo: minibús 
 • Pasajeros 15 
 • Motor 4 cilindros 
 • Potencia Motor 2,500 centímetros cúbicos en adelante 
 • Combustible diésel 
 • Transmisión automática de 5 velocidades en adelante
 • Frenos ABS
 • Guía hidráulico o electrónico
 • Bolsas de aire
 • Asientos en Tela o piel sintética
 • Aire acondicionado doble
 • Radio
 • El vehículo debe tener todos los cristales laminados
 • Vidrios y seguros eléctricos
 • Color Preferiblemente Negro 
 • Año 2019 en adelante

RD$9,452.00 RD$56,712.00

Marca/Modelo: HYUNDAI H1 
2019-2022
Entrega: De 1  a 2 días laborables
Garantía: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$7,181.20 RD$43,087.20

Marca/Modelo: HYUNDAI H1 2020
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$6,835.50 RD$41,013.00

Marca/Modelo: Nissan Urvan 2019
Entrega: 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: SI

RD$15,400.00 RD$92,400.00

Marca/Modelo: Nissa Urvan
Entrega:  1 día
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

RD$8,340.00 RD$50,040.00

Marca/Modelo: Hyundai H1 2020
Entrega:  1 a 2 días laborables
Garantia: Seguro incluido
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

S/F D/F 24/05/2022

CUMPLE

ANDEL STAR, INC

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/05/2022

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE (11)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 2 DÍAS LABORABLES

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

LEASING DE LA HISPANIOLA, SRL

RD$136,776.00

* NO CUMPLE PORQUE:
- SÓLO ESPECIFICA TRANSMISIÓN AUTOMATICA (ÍTEM 1, 2 Y 
3)
- SÓLO ESPECIFICA BOLSAS DE AIRE FRONTALES (ÍTEM 1 Y 2)
- OFERTA VEHICULO DE GASOLINA, SE REQUIERE 
COMBUSTIBLE DE GASOIL  (ÍTEM 3)

DESCRIPCIÓN

RD$59,047.20

Crédito a 30 días

* NO COTIZÓ LOS ÍTEMS 2 y 3.
* EN EL ITEM No. 1 NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 
DE MOTOR,
POTENCIA Y COLOR. 

RD$143,635.20

RD$25,854.34

RD$169,489.54

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE FLOTILLA
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

CUMPLE

Crédito a 30 días

*NO CUMPLE PORQUE:
- SÓLO AIRE ACONDICIONADO (ÍTEM 1, 2 Y 3)
- OFERTAN MOTOR DE 4 CILINDROS (ÍTEM 1)
- LA POTENCIA DEL MOTOR ES DE 2,500 CENTIMETROS CUBICOS (ÍTEM 1 Y 3)
- TRASMISIÓN MECANICA (ÍTEM 3)

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.
CANT. 
(DÍAS)

UNIDAD

RD$9,007.20 RD$24,619.68

RD$150,120.00

RD$161,395.68

Crédito a 30 días 

OBSERVACIÓN

Marca/Modelo: CHEVROLET TRAVERSE 
2019
Entrega: 1 a 2 días
Garantía:  Seguro incluido
Cumple: NO

RD$50,040.00 RD$260,400.00

RD$46,872.00

RD$307,272.00

Crédito 30 días

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE FLOTILLA PARA ACTIVIDADES PROTOCOLARES DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

NO COTIZA

NO COTIZA

SERVICOLT, SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ROMA, SRL MOTOR PLAN, SA

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

RD$27,021.60

RD$177,141.60

Crédito a 30 días

RD$198,519.65

Crédito a 30 días

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

*NO CUMPLE PORQUE:
- LA POTENCIA DEL MOTOR ES DE 5,300 CENTIMETROS CUBICOS 
(ÍTEM 2)
- CONDICIÓN DE PAGO ES AL CONTADO, NO OFRECEN CREDITO
- NO ESPECIFICA DETALLES COMO TIEMPO DE ENTREGA PARA 
CAMBIO, MANTENIMIENTO AL DÍA, LUGAR DE ENTREGA.
**TSS VENCIDA**

RD$168,236.99

RD$30,282.66

*NO CUMPLE PORQUE:
- SÓLO AIRE ACONDICIONADO (ÍTEM 1, 2 Y 3)
- OFERTAN MOTOR DE 4 CILINDROS (ÍTEM 1 Y 2)
- LA POTENCIA DEL MOTOR ES DE 2,500 CENTIMETROS CUBICOS 
(ÍTEM 1 Y 2)
- LA POTENCIA DEL MOTOR ES DE 2,400 CENTIMETROS CUBICOS 
(ÍTEM 3)
- OFERTAN UN VEHICULO PARA 12 PASAJEROS (ÍTEM 3)

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

LEASING AUTOMOTRIZ DEL SUR, SRL
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